

Valtuustoaloite koronasta

Maaliskuussa 2020 Suomen pysäyttänyt Covid19-pandemia jyllää edelleen keskuudessamme. Pitkään kuntamme sai olla suhteellisen rauhassa tältä kavalalta virukselta, mutta sitten rysähti. Kolmessa viikossa Kärkölen koronaluvut räjähtivät nolosta nykyiseen n. 130 tapaukseen. Ilmaantuvuus, eli uusia tartuntoja per 100 000 asukasta, on edelleen yli 2500. Kaksi rokoteannosta saaneiden kärköläisten osuus on vain hieman yli 71 %:a, mikä on alle maakunnallisen keskiarvon. Pientä valonpilkahdusta tilanteeseen tuo Päijät-Soten walk-in-rokotuspisteiden valtaisa suosio. Toivottavasti myös loput kärköläisistä ymmärtäisivät oman ja yhteisen etunsa ja kävisivät hakemassa rokotteen.

Kriittisen koronatilanteen vuoksi rajoitustoimet olivat käytössä 30.11.-13.12.2021 perusopetuksessa ja liikuntapalveluissa. Huomisesta alkaen kaikki rajoitukset puretaan. Lapset palaavat lähiopetukseen sekä kulttuuri- ja liikuntapalvelut avataan jälleen. Koronatilanne ei ole kuitenkaan radikaalisti helpottanut, mutta tässä meidän täytyy luottaa nyt infektio lääkäriin asiantuntemukseen. Perusopetuslaki on tiukka opetuksen osalta, mutta muiden rajoitusten purkaminen joulun alla on tarpeetonta riskienottamista.

Epidemia alkoi Kärkölässä lapsista, joita ei voida mitenkään syyttää tapahtuneesta. Tämän jälkeen kunta teki monia asioita oikein, mutta samalla sattui myös virheitä. Monet perheet saivat tietää koulun koronatilanteesta lapsien välittämistä viesteistä samalla, kun koulu oli virallisesti vielä hiljaa. Etäkouluun ei voitu siirtyä aiemmin hyvinvointikuntayhtymän byrokratian takia, mutta seuraavaan koronaryppääseen voimme jo valmistautua ja muuttaa käytäntöjä tehokkaammiksi virusta vastaan koetun pohjalta.

Esitän seuraavaa:

1. Parempi viestintä koulun puolelta

Akuuteissa asioissa täytyy pystyä todella reaaliaikaiseen viestintään vanhempien suuntaan, koska huhupuheilla ja väärillä tiedoilla ei aiheuteta kuin paniikkia. Oikealla ja tuoreella tiedolla saadaan tilannetta ainakin henkisesti rauhoitettua. Jos luokalla havaitaan koronaa, tulee myös toisten lasten vanhempien tietää siitä mahdollisimman nopeasti. Tieto liikkuu joka tapauksessa, joten sen toivoisi ainakin olevan virallista tietoa.

2. Koronapassi liikuntapalveluihin maskien käytön ohella

Kunnan tulee selvittää, miten se voisi ottaa koronapassin uimahallissa ja liikuntahallissa käyttöön. Uimahallissa koronapassin kysymisestä vastaisivat kunnan työntekijät, ja liikuntahallissa seurojen vastuuhenkilöt osallistujiltaan. Koronapassilla lisätään rokotteiden kysyntää, mikä auttaa merkittävästi muiden hygieniatoimien ohella yhteisessä koronanvastaisessa taistelussa. Lisäksi maskien käytöstä tulee pitää kiinni, missä kunta voi olla esimerkin näyttäjä.

3. Walk-in- rokotuspisteitä lisää yhteistyössä Päijät-Soten kanssa

Koronapassin tullessa käyttöön on reilua tarjota rokottautumismahdollisuuksia heille, jotka eivät ole vielä ottaneet rokotetta syystä tai toisesta. Kunta pystyy varmasti edistämään walk-in-pisteitä omalla aktiivisella yhteistyöllä.

Näillä toimenpiteillä katson, että seuraavan koronaketjun etsiessä leviämismaaperää, Kärkölä on valmiimpi kuin marraskuun lopussa. Rokotekattavuuden kasvulla, mihin myös koronapassi tähtää, voidaan ehkäistä merkittävästi hengenvaarallisia tautitapauksia ja yleisestikin vähentää tartuntojen määrää, jolloin voisimme elää mahdollisimman normaalia elämää.

Kärkölässä 13.12.2021

Santeri Nousjoki